6
2

[image: image1.jpg]

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

от 27  декабря 2017г.                                               № 66
	Об утверждении Порядка организации работ в финансовом управлении Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по перечислению дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений Смоленского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2018 году

     В целях реализации положений пунктов 1,2 статьи 13 решения Смоленской районной Думы от 25.12.2017 №79 О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
 ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.Утвердить прилагаемый порядок организации работ в финансовом управлении Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по перечислению дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений Смоленского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2018 году.

     2. Бюджетному отделу (О.Н.Сныткиной) довести настоящий приказ до администраций сельских    поселений Смоленского района Смоленской области.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           Е.Н. Хромова

                                                            Утвержден приказом
                                                                  Финансового управления

                                                                              Администрации муниципального

  образования «Смоленский район»

                                                          Смоленской области

                                                          от 27.12.2017 г. №66
Порядок

Организации работ в финансовом управлении Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по перечислению дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений Смоленского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2018 году
  1.Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2018 году дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального образования (далее также – дотации) бюджетам сельских поселений Смоленского района Смоленской области (далее также - местные бюджеты; сельские поселения).
2. Перечисление дотации в местные бюджеты осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее – финансовое управление) в установленном  порядке на счета, открытые бюджетам сельских поселений в территориальном органе Федерального казначейства Смоленской области, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» в соответствии с приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов».
3. Перечисление финансовым управлением дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений осуществляется два раза в год равными долями в пределах средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, предусмотренных в решении Смоленской районной Думы  «О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», установленного  в указанном решении для соответствующего местного бюджета сельского поселения.